
                           令和４年１１月３０日（水） 

２学年保護者各位 

                        沖縄市立美里中学校  

校 長   島田 毅 

                        ２学年主任 照屋寛文 

                           （公印省略） 

 

  修学旅行における感染症対策について（お知らせ） 

 
晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、修学旅行まであと残りわずかとなり、学校においても感染症対策を徹底してい

るところでございます。そこで、参加者全員が健康な状態で旅行に参加できるためにも、

直前対策のご理解とご家庭でも感染症対策など健康面に注意していただきますよう下記

の通りご協力お願いします。 

  

記 

１．健康管理について 

（１）旅行に参加する本人の健康状態が良好であること。 

（２）出発までの７日以内に新型コロナ感染症の診断または検査結果が陽性になった場

合は、旅行への参加はできません。 

（３）出発までの７日以内に、発熱や風邪症状、（コロナ感染症）感染症の疑いのある症

状がある場合は医師の診断またはＰＣＲ検査の結果を学校へ提出する。 

 

２．直前の取り組みについて 

（１）前日荷物点検について 

１２月１０日（土）８：３０より修学旅行荷物点検を行います。荷物を入れた旅 

行バックと当日持つナップザックを持って登校します。 

１２：３０下校予定となっております。    ※生徒は出校日となっています。 

（２）抗原検査キットについて 

以前にもお知らせした通り、新型コロナ感染症の集団感染等のリスクを減らすた 

めに「抗原検査」を実施します。 

    ①１２月８日（木）キット配布 

②１２月１０日（土）の朝、登校前に保護者と一緒に検査を実施します。 

   ・陰性結果が出た測定カセットはビニール袋に入れて学校に持ってきます。 

   ・陽性が出た場合は自宅で待機し、学校に連絡を入れてください。 

 

３．学校、学級での過ごし方 

 （１）学校内では基本的にマスクを着用する。 

 （２）教室の喚起を十分に行う。 

 

 


